муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Токарёвская средняя общеобразовательная  школа № 2

Приказ

27.02.2023                                                 р.п. Токарёвка                                                       №16

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 4-8 классов в 2023 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году» от 23.12.2022 г. №1282, приказа Министерства образования и науки

Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях Тамбовской области в 2023 году» от 20.02.2023

г. №407,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ Токарёвской СОШ № 2 Всероссийские проверочные работы (далее –

ВПР) в 4-8 классах в соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным организатором ВПР заместителя

директора по НМР Назаренко М.П.

3. Ответственному организатору ВПР:

3.1. Разместить график проведения ВПР в 4-8 классах в МБОУ Токарёвской СОШ № 2 в

2023 году на школьном сайте

3.2. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ

Токарёвской СОШ № 2 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли

доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества

образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить

инструктивные материалы.

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,

макет бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками,

указанными в плане-графике проведения ВПР.

3.3. В день проведения ВПР:

 распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более трех

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

3.4. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС

ОКО.

4. Назначить ответственными:

- по методическому и аналитическому сопровождению мониторинга качества образования

в 4 классах заместителя директора по УВР Самылину М.А.

- по методическому и аналитическому сопровождению мониторинга качества образования

в 5-8-х классах заместителя директора по НМР Назаренко М.П.

- по информационно-технологическому сопровождению мониторинга качества

образования Чернова Д. Ю.

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к

настоящему приказу.

6. Организаторам в аудитории:

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-8 классах

на 2-4 уроках, в соответствии с графиком.

8. Выделить для проведения ВПР аудитории, закрепленные за классами, в соответствии с

графиком.

9. Назначить экспертами по проверке ВПР:

 по русскому языку: Ушакову Л.В., Кузнецову И.Н., Козлову Т.Н., Комолову О.В.,

Новикову И.Ю., Тюрину М.А.;

 математике: Ушакову Л.В., Кузнецову И.Н., Ларионову Е.В., Соскову Н.Е.,

Шешеневу С.Н., Попову Л.В., Шипилову Е.М.;

 окружающему миру: Ушакову Л.В., Кузнецову И.Н.;

 истории: Князеву Т.Е., Синюкову Е.Н., Кудинову Л.В., Старикову Т.В.;

 биологии: Татыркину В.В., Кузину И.В.;

 географии: Вострикову Н.П.;

 обществознанию: Кудинову Л.В., Старикову Т.В.;

 иностранному языку: Короткову Т.С.;

 физике: Соскову Н.Е.;

 химии: Кузину И.В.

10. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

11.  Заместителям директора по УВР: Вуколовой Т. А., Самылиной М.А., руководителям

филиалов школы: Поповой Т.А., Платухиной Г.Н., Кадильникову В.А., Барановой Е.В.:

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР;

- обеспечить проведение мониторинга качества образования согласно графику проведения

мониторинга качества образования;

- организовать информационно-разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся, педагогическими работниками, о целях и графике

проведения мониторинга.

12. Классным руководителям 4-8 классов провести классные родительские собрания и

ознакомить с графиком проведения ВПР

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

 Рогачева М.Ю.

С приказом ознакомлены:  Вуколова Т.А.

  Самылина М.А.

Назаренко М.П.

  Чернов Д.Ю.

  Платухина Г.Н.

  Попова Т. А.

  Кадильников В.А.

  Баранова Е.В.

  Ушакова Л.В.

Кузнецова И.Н.

Синюкова Е.Н.

Князева Т.Е.

  Ларионова Е.В.

  Попова Л.В.

  Шипилова Е.М.

Шешенева С.Н.

  Козлова Т.Н.

  Комолова О.В

  Новикова И.Ю.,

  Тюрина М.А.;

  Кудинова Л.В.,

  Старикова Т.В.;

  Кузина И.В.;

  Соскова Н.Е.;

  Короткова Т.С.,

  Вострикова Н.П.

  Татыркина В.В

Приложение 1

к приказу МБОУ Токарёвской СОШ № 2

от 27.02.2023 №16

График проведения ВПР в МБОУ Токарёвской СОШ № 2 в 2023 году

Дата Предмет  Урок  Кабинет  Организатор в

аудитории

Представитель

от родителей

4 класс

11.04 Русский язык

(часть 1)

2 61, 59 Ушакова Л.В.

Кузнецова И.Н.

Проскурякова

О.В.

Ермакова М.Н.

13.04 Русский язык

(часть 2)

3 61, 59 Баранова Е.А.

Нагайцева Ю.А.

20.04 Математика  3 61, 59 Баранова Е.А.

Нагайцева Ю.А.

27.04 Окружающий мир 2 61, 59 Баранова Е.А.

Нагайцева Ю.А.

5 класс

05.04 Русский язык  3+перемена 24, 26 Короткова Т.С.

Назаренко М.П.

Хворостинина

О.А.

Горбунова О.Э.

Авдюхова О.А.

13.04 Математика  3+перемена 78, 77 Назаренко М.П.

Короткова Т.С.

18.04 История 4 77, 62 Новикова И.Ю.

Назаренко М.П.

26.04 Биология 3 72, 70 Бокина Л.Б.

Назаренко М.П.

6 класс

06.04 Русский язык  3-4 24, 72 Нагайцева Ю.А.

Баранова Е.А.

Першина Е.В.

Хорева О.Б.

12.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

(истор/общество)

2 80, 72 Вострикова Н.П

Бокина Л.Б.

18.04 Математика  3+перемена 12, 68 Нагайцева Ю.А.

Баранова Е.А.

26.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

(биология/геогр)

4 72, 80 Нагайцева Ю.А.

Баранова Е.А.

7 класс

05.04 Математика

3-4 76, 77 Баранова Е.А.

Нагайцева Ю.А.

Ларионова Г.А.

Вострикова

Е.В.

11.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

(физика/биология)

4 75, 26 Нагайцева Ю.А.

Баранова Е.А.

19.04 Русский язык 2-3 14, 21 Нагайцева Ю.А.

Баранова Е.А.

25.04 Иностранный

язык

3-4 26, 54 Баранова Е.А.

Нагайцева Ю.А.

27.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

(ист/общ/геогр)

3 14, 80 Нагайцева Ю.А.

Назаренко М.П.

8 класс

04.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

(физ/хим/биол)

2 70, 78 Крысанова И.А.

Назаренко М.П.

Черкашова

И.А.

Дрожжина С.А.

Анохина Т.А.

12.04 Предмет на

основе

случайного

выбора

(ист/общ/геогр)

4    28, 68 Баранова Е.А.

Нагайцева Ю.А.

20.04 Математика 3-4    72, 77 Бокина Л.Б.

Назаренко М.П.

25.04 Русский язык 3-4    24, 80 Назаренко М.П.

Вострикова

Н.П.